
Čínského velvyslance v Izraeli našli mrtvého v
jeho residenci. Kritizoval Pompea
- CZ24 News | 18. května 2020

IZRAEL/ČÍNA: Podle předběžných zpráv byl v neděli ráno ve svém bytě nalezen mrtvý čínský
velvyslanec Du Wei. Příčina smrti zůstává neznámá.

58letý diplomat byl do země jmenován v únoru poté, co sloužil jako velvyslanec na Ukrajině. Ihned
po svém příjezdu se s izraelským prezidentem nesetkal, místo toho zůstal ve 14denní karanténě kvůli
pandemii.

Izraelská policie zahájila vyšetřování okolností, informuje list Jerusalem Post.

Izraelští lékaři a členové bezpečnostních zložek vstupují do domu čínského velvyslance Du Weiho,
kde byl nalezen mrtvý, v Herzliya na okraji Tel Avivu 17. května 2020.

Čínské velvyslanectví však uvedlo, že v tuto chvíli nemůže zprávy potvrdit.

Du Wei byl jmenován do vysoké funkce v únoru 2020, kdy pandemie koronaviгu už zuřila ve světě.

Po zesnulém diplomatovi zůstali manželka a syn, kteří v době jeho smrti v Izraeli nebyli.

Začátkem tohoto týdne čínský velvyslanec podrobil kritice ministra zahraničí USA Mikea Pompea za
komentáře, které šéf americké diplomacie uvedl během jednodenní cesty do Izraele.

Ve středu Pompeo odsoudil čínské investice v Izraeli a obvinil Čínu, že neposkytla informace o
propuknutí koronaviru.

https://cz24.news/cinskeho-velvyslance-v-izraeli-nasli-mrtveho-v-jeho-residenci-kritizoval-pompea/
https://cz24.news/cinskeho-velvyslance-v-izraeli-nasli-mrtveho-v-jeho-residenci-kritizoval-pompea/

